
m
H )  mides« a sa ,

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 2 7 ENE 2020

VISTO: lo establecido en la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, 

en el artículo 523 de la Ley N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en 

el Decreto 223/013 de fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N°

130/014 de fecha 19 de mayo de 2014;---------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la citada normativa se dispone la evaluación de 

las personas que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de 

Provisoriato;----------------------------------------------------------------------------------------

de marzo, 24 y 27 de abril, 22 de mayo, 7 de mayo, 13 y 27 de agosto, 24 y 

29 de octubre de 2018, se procedió a contratar en calidad de Provisoriato, 

por el término de 12 meses, en el Inciso 15 “Ministerio de Desarrollo Social” 

a las personas que figuran en los Anexos adjuntos a la citadas

Resoluciones;-------------------------------------------------------------------------------------

III) que el Artículo 16 del Decreto N° 130/014 establece 

que si las resultancias de la evaluación fueran satisfactorias, determinará la 

presupuestación de los contratados, debiendo el jerarca del Inciso elevar las 

actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe de la Oficina Nacional del

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fecha 19



Servicio Civil;

IV) que fueron designados los tribunales evaluadores a 

efectos de valorar la presupuestación de los mencionados funcionarios en

los respectivos cargos;------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que los funcionarios que figuran en el mencionado 

Anexo fueron evaluadas por el tribunal correspondiente, resultando las 

evaluaciones satisfactorias;------------------------------------------------------------------

II) que se cuenta con el informe favorable de la Oficina

Nacional del Servicio Civil;-------------------------------------------------------------------

III) que corresponde el dictado del acto administrativo

pertinente;----------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 33 

de la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, el artículo 523 de la Ley 

N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en el Decreto 223/013 de 

fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N° 130/014 de fecha 19 de mayo 

de 2014;-------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE

1o.- Desígnase en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del 

período de Provisoriato correspondiente, a las personas que se detallan en

el Anexo adjunto a la presente Resolución y que forma parte de la misma.-—



2°.- La Contaduría General de la Nación habilitará los créditos 

presupuéstales necesarios con el fin de dar cumplimiento a los dispuesto en

la presente Resolución.------------------------------------------------------------------------

3°.- Comuniqúese y pase al Área de Gestión Humana del Inciso 15

Ministerio de Desarrollo Social” a sus efectos. Cumplido archívese.



ANEXO EXPEDIENTE N° 4380/2019
Mmmrmm rm

D e s c r ip to r e s  d e  p u e s to s  a  o c u p a r

U n id a d  E je c u to r a In c is o
C l N o m b r e  y  A p e l l id o E s c . G r . D e n . S e r ie

4 .4 1 1 .5 3 9 -6 CURIEL FAYOS LU C ÍA  A M A L IA B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S oc ia les 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .5 4 7 .0 3 9 -1 RIOS G UTIERREZ LO R EN A YISEL A 4 A s e s o r XII C ie n c ia s  S oc ia les 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

3 .5 8 3 .7 4 4 -4 G Ó M E Z  CAR ABA JAL N A T A L IA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S ocia l

2 .5 6 8 .6 3 3 -0 LA GRECA F O N TO R A  R O M IN A  C AR O LA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .2 1 6 .7 9 3 -3

LA N G W A G E N  CLADERA M A R IA  

V IC T O R IA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .3 2 5 .9 1 8 -5 VELLO ZO  P E R D O M O  P A U LA  LO R EN A A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .7 3 9 .3 0 7 -6 DEL VALLE LANS M A R ÍA  FE R N A N D A A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .5 5 4 .7 1 8 -2 GRIFFO Q U IN T A S  S ILV A N A  K A R IN A A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S ocia l

3 .4 0 9 .4 0 5 -1 ESTEFANELL S ILVEIRA PA TR IC IA B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S oc ia les 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

3 .4 0 6 .6 4 7 -0 M O R E IR A  LECUBERRÍA M A R ÍA  INÉS D 1 E sp e c ia lis ta  X III C ie n c ia s  S oc ia les 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .8 2 3 .3 6 4 -1 BARRIOS M O R A LE S  ELENA S ILV A N A C 1 A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .4 5 0 .7 8 4 -4 C O D IN A  R O D R ÍG U EZ V A L E N T IN A  EVA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .6 2 1 .2 0 4 -7 CURRAS R O D R ÍG U EZ M A R ÍA  P A U LA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

2 .8 0 1 .9 2 8 -5

M O N T A Ñ O  G O N ZA LEZ R O SM AR I 

N A T A L IA  DE LOURDES A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .7 0 1 .1 4 9 -8 R O DRÍG UEZ PAIS M A R ÍA  LUCÍA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .5 8 9 .7 0 8 -6 V U O N O  V A SA LLO  PIERO B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .2 1 2 .2 5 6 -1 CHELES N U Ñ E Z  GEORGE FABIA N A 4 A s e s o r XII C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

3 .4 7 1 .3 1 9 -8 COLLAZO SO BA M A R ÍA  CRISTINA C 1 A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S o c ia l^

2 .7 3 7 .0 7 8 -7

IZQ U IE R D O  G O N ZA LE Z  ERNESTO 

CRISTO BAL C 1 A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D esa rro lli? ..& oc ig l '

3 .2 9 1 .6 4 7 -1 M O N T E R O  CO NTI JOSE SALVAD O R B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  E c o n ó m ic a s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría

y
15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S o c fá lv

& j'



3 .1 7 6 .7 8 5 -1

N U Ñ E Z  C E N TU R IO N  SA N TIA G O  

E D U A R D O A 4 A s e s o r XII E c o n o m is ta 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  de  D e s a rro llo  S ocia l

4 .4 7 1 .7 7 3 -8 PICOREL S A R A V IA  Y LLIA N A C 1 A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .5 8 6 .4 1 5 -4 V A LLA R IN O  O LIVER A BA R B A R A  CECILIA B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

3 .0 7 0 .8 9 8 -1

BARRIOS DE LOS SANTO S LEO NARDO  

GABRIEL A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .0 2 9 .6 0 9 -1 O H O LEG U Y VIS ILLAC M A R ÍA  EUG ENIA A 4 A s e s o r  XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S oc ia l

4 .1 9 1 .1 5 5 -3 G AR C ÍA  N U Ñ E Z  M A R C E LA  INÉS A 4 A s e s o r  XII C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  ^ ) c « i


